1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________
городской округ Домодедово

О  внесении  изменения в Положение
о порядке установки, эксплуатации и
демонтажа  рекламных  конструкций

на   территории   городского   округа
Домодедово   Московской    области,

утвержденного        постановлением

Администрации  городского   округа

Домодедово   Московской    области
от 27.07.2022 № 2073

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 27.07.2022 № 2073,  следующее изменение:
1.1. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
« 6.2. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается на срок не менее 5 лет и не более чем на 10 лет.  Предельные сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы, устанавливаются нормативными актами Московской области.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, заключается в пределах следующих сроков:
	Виды Рекламных      конструкций
	Типы Рекламных конструкций
	Предельный срок действия Договоров на установку и эксплуатацию Рекламных конструкций (лет)

	Отдельно стоящие
	     Щитовые установки со стационарной поверхностью с внешним подсветом или без подсвета, а также флаговые композиции
	5 (пять)

	   Объемно – пространственные объекты
	7 (семь)

	    Щитовая рекламная конструкция с автоматической сменной экспозицией
	8 (восемь)

	     Электронные табло; Рекламные конструкции в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта
	10 (десять)

	На зданиях и сооружениях
	- Настенные конструкции с внутренним подсветом;

-   Крышные конструкции;
-   Флаговые композиции;
·  Панель – кронштейны;
·  Маркизы;
·  Рекламные конструкции,   совмещенные с элементами уличной мебели
	5 (пять)

	Электронные табло и медиафасады
	                 10 (десять)

По окончании срока действия Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции обязательства сторон по договору прекращаются, за исключением случаев пролонгации Договора в порядке и случаях, предусмотренных действующим законодательством. Заключение Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и гражданского законодательства. »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е. М.

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа                                                                               Е.М. Хрусталева